[image: image1.png]3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 25.02.2014 г.                                                                                                        № 43-р
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении сетевого графика реализации мероприятий

          приоритетного национального проекта «Здоровье» в муниципальном  образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год

В целях реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район и во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 мая 2013 года № 203-р «О реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район»:

1. Утвердить прилагаемый сетевой график реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскуру.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                          Ю.Н. Пожидаев

                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                          распоряжением администрации

                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                            Приморско-Ахтарский район

                                                                                                                                                  от  25.02.2014 г. № 43-р
СЕТЕВОЙ ГРАФИК

реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» в

муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год

	№
	наименование направлений и мероприятий
	Ответственные
	Плановое начало
	Плановое окончание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан,
включая сокращение потребления алкоголя и табака

	1.1
	Формирование здорового образа жизни у граждан, включая сокращение потребления алкоголя и табака
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

кабинет медпрофилактики

зам. главного врача по медобслуживанию населения Е.Н.Нарижная
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	2
	Развитие первичной медико-санитарной помощи и совершенствование профилактики заболеваний

	2.1
	Мероприятия, направленные на иммунизацию населения
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

заведующий поликлиникой

районный врач инфекционист Калганова О.П.

и.о. заведующего детской поликлиникой Ильинова Л.И.

зам. главного врача по медобслуживанию населения Е.Н.Нарижная
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	2.2
	Обследование населения с целью выявления инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, включая их лечение
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

заведующий поликлиникой

районный врач инфекционист Калганова О.П.
зав. ВИЧ лабораторией Рипянская Л.Н.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	2.3
	Обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечение больных туберкулезом, профилактические мероприятия
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

заведующий поликлиникой

зам. главного врача по медобслуживанию населения Е.Н.Нарижная
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	3.
	Повышение доступности и качества специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи

	3.1
	Мероприятия, направленные на совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В.

зав. терапевтическим отделением № 1 Тараненко Т.В.

зав. АРО Абакумов В.В.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	3.2
	Мероприятия, направленные на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В. зав. терапевтическим отделением № 1 Тараненко Т.В. зав. АРО Абакумов В.В.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	3.3
	Оказание высокотехнологичной медицинской помощи населению
	Главный врач Забугина А.А.

зам. главного врача по экспертизе Семенова Н.В.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	3.4
	Мероприятия по развитию службы крови
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А,

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В. зав. отделением переливания крови Калиниченко А.М.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	4
	Совершенствование медицинской помощи матерям  и детям

	4.1
	Развитие программы «Родовый сертификат»
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

 зам. главного врача по медицинской части Модин С.В. начальник экономического отдела Пелих С.А.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	4.2
	Пренатальная диагностика
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В. районный акушер-гинеколог Уманцева Л.Г.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	4.3
	Обследование новорожденных детей на фенилкетонурию, врожденный гипотиреоз, галактоземию, муковисцидоз и адреногенитальный синдром, аудиологический скрининг детей, первого года жизни
	 Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В.

районный акушер-гинеколог Уманцева Л.Г.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

	4.4
	Проведение диспансеризации детей, находящихся в стационарных учреждениях, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей в трудной жизненной ситуации
	Главный врач ЦРБ Забугина А.А.

зам. главного врача по медицинской части Модин С.В. районный педиатр Ильинова Л.И.,

зав. детским отделением Князева Г.И.
	1 января

2014 года
	31 декабря 2014 года

Исполняющий обязанности
начальника отдела по вопросам

здравоохранения администрации
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                           Н.А. Щербина